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Ørsdalen
Schaaning Grube
Wolframsynken
Sandnesskjærp

3 uttalelser til det framlagte program til bergmessige og undersøkelser av Ørsdalen Gruver (BV 3876).
Dahl tiltrer programmet i det store og hele. peker på at nedskjæring av programmet neppe vil føre til noe godt
resultat hverken i den ene eller andre retning.
Mortenson peker på vanskene med prøveframstilling. Viser også til at scheelitt knuses lett og slammes opp. En flot
er nødvendig, den vil være ganske enkel. Prøve behandlingen beskrives i detalj.
Bjørlykke viser til de senest utførte geologiske kartlegginger og ut fra dette skulle det være mulig å forvente
malmpartier mellom Schaanings grube og Stoll I ut fra de planlagte arbeidene. Men det må forventes at det ikke er
sammenheng i sonen slik at deler av den ikke fører malm. Vedlagt blokkdiagram med sonene.
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Pelp,

Vedr0 ørsdalen wolframforekomster.

Jeg har ned intereesestudert den plan for

undersøkelsecarbeider,som er utarbeidetav bergingeniørene

Bøe og Sandberg.Den cr knap og konsis og gjør samtidiginntrykk
av.å være vel gjennomarbeidet.

Bnkelte punkter i utredninmengsom også dekker

mitt syn vil jeg p..jerneunderstreke:

I. Hovedvektenav undereekelsesarbeidenebør

legges i profilet av forekonstenefor å påvise den sammenheng,

som måtte bestå mellom naineonene i de ulike nivåer. Den omskrevne

dobbelotigortblir derfor stammen i.disse arbeider.

2. Selt om prevetakinen kan bli kostbar,bør
martikke sky noen omkostningerfor å skaffe tilveleså pålidelige

resultaterson mulig.

5. Såvel de bergmessigearbeider som prøvetaking

må overvåkesomhyggelig.Hvis ikke kommer man lett til feilaktige

slutninger,Valget av en driftsledelse(Geologgingeniørggtiger

m.v.) som er oppgavenvoksen er derfor'idette tilfelleav smrlig
betydning.

Undersøkelsesarbeidenegsom er kalkulert

netto til 2$6 millioner kr. er foresItåttavviklet i løpet

4 år. Det vil neppe være rasjoneltå strekke dem over et lengere

tidsrumg da det vil fordyreundersokelsesarbeideneikke uvesentlig.

Det gjennomsnittligebelegg vil i denne tid

vmre ca, 3o manng bxorat 18 i Arrubeng4 på transport,4 i oppredning

og resten ved verkstederete. Det synes å vmre en rasjonel fordeling

av belegget.

De programmeseigeutgifter fordeler seg slik:
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Oke s Bet Orene de o- flad e
Deres ref. ma/sm8975 Derm,brerav 10.8.54.

Jeg har gjeenomlest"programmet",og vli få lov til
komme med felende merknaderanggendeden oppredninsteknlak•
del:

Det er preelserti nprogrammet'at det er av avgjerende
betydningat prövetakningav malmen skjer så omhyggellgsoa
mulig så at de kjemiskeanalyeer som utföres,glr et reelt
bilde av malmenswolfrem-Innhold. Forutsetningenherfor er
et aen prdve som InnVelesfor kjemiskeanolyser,er Identlak
med den tilsvarendestore malrprOve. Pette foruteetteren
meget neyaktlgbehandlingog prOvesplItting.

Vanskelighetmed prevefremstIllingkan omgåes,som aneltt
nprogrammet*vea å kfflremelmen fra oppferingsdriftene

gjennomet opprednineeanleggpå stedet,og å analyserepro-
duktenefraanlegfet. Imidlertldblir det kostbart bygge
et oppredningsanleggeller pllotanlogrpå etedet nAr en tar
betraktntngst en lkke kjennerden melm-mengdesom eventua

skal behandles. dertil kommer at behandllngav en sehelltts,
wolframltt-malmpå en tilfredostillendemåte omså byr pA
vanskeligheter.
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I moderneanleu i Sydfrankrikegir såledesen enkelvåt-
mekaniskoppredn1ngav tilsvarendewolframitt-melmen utvinntn

På ca. 50 9. Ved innsatsav "tilting"herder1 anleg.!mtkom
utvinningenopp i ca. 70 I ersdals-feltetkompliseree

malaensoppredningpå grunnav schelitt-innholdved eldenev
wolframItt. Schelitter et spriittmlneraleoc.,ved kndelng
lett slammes. tn god utvinnIngav schelittforuteetter
flotasjon. Penneprosessvtl rimeligvisvnre forholdsvis
enkelfor i:Jrsdalensmalm på grunnev maltiensmineraloglske
suem.ensetningmed silikatminera1ersom nholdig"berg",uten
kelkepatt-innhold.

De forannevnteforholctatt i betraktning,medfbreret

jer vtl fA lov A foreelåSblgendefrerigangsmåteved prbve-
takin kombinertmed oppredningsforsbk:

I ?'redalenmonteresat prbveknuseverkmed steintygger
o cone-knusersom alt finnespå etebet. I detteknuseverk
behendleshele stollsalverfra ce punktersom prbvetakes.
r.tterkndswingtll passekarnetdrrelse,splittesprbvene
ombyggelie ned til prbvevektpå ca. 1)0 kg. Hver prbve
pakkesi jernfatog sendeetil ':ppr-dnineslaboratorietfor
viderenodknueninseed uteplittingav snalyseprbver- resten
av prbvennyttestil oppredningsforebk.I fbrsteongang
ntferesenkeltfarebk- "batohforsbk"- tnntilen brukbar
opprecninr.sproseseserutarbeidet. Derpåkjbresptlotforsök
med det gjenverendestbrremalmparti.

• rå dennemåto skalleoppnåsen tilfredestillandeprbve
både av kvaliteto , oppredningsegenekap.eervedsperee
förstecmgangutby4gingav et oppredningeanleggi rsda1en,og
ogA tid, samttdigson en ved forsökeneher får bedreog
sikreregrunnlegfor plenlegine av dette.

M. Mortenson.

Cjenpertpref.Dabl.
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